
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 16491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 01 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 18/10/2022
Numero Registro Dipartimento 886
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12642 DEL 19/10/2022

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA CON PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PERSPESE OBBLIGATORIE -ANNUALITA' 2022 - NELL'AMBITO DELLA MISSIONE EPROGRAMMA U.01.11-AVVOCATURA REGIONALE (424310, n. 424322 del 27.9.2022 e n.427306 del 28.9.2022)

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 16491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 16491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Visti:

 l’art. 4 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il consolidamentoed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della raccordabilità dei contidelle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti nazionali nell'ambito dellerappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti strumentali adottano il pianodei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, comma 3, lettera a), deldecreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che rilevano le entrate e le spesein termini di contabilità finanziaria e da conti economico patrimoniali redatto secondo comunicriteri di contabilizzazione; la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante “Legge di stabilità regionale 2022”; la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2022-2024”; la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 recante “Documentotecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022 - 2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, d.lgs23.6.2011, n.118)”;
Atteso che:

 l’articolo 48, comma 1, lettera a), del D.lgs n. 118/2011 prevede che nella parte corrente delbilancio possa essere iscritto un “Fondo di riserva per spese obbligatorie e d’ordine”dipendenti dalla legislazione in vigore; l’articolo 51 del D.lgs n. 118/2011 disciplina le variazioni del bilancio di previsione, deldocumento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;
Preso atto che nell’apposito elenco allegato al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla L.R.37/2021 sono ricompresi, nell’ambito della Missione U.01 – Programma 11 (U.01.11), i seguenticapitoli di pertinenza dell’Avvocatura regionale:

 U1204040601 finalizzato alle spese al pagamento delle spese di giustizia a carico del bilancioregionale – piano dei conti finanziario “Oneri da contenzioso”; U1204040603 inerente alle spese di giustizia a carico del bilancio regionale – piano dei contifinanziario “altri servizi”; U0101110301 destinato alla copertura degli oneri per spese per atti a difesa dei diritti dellaRegione inerenti ad incarichi affidati in anni precedenti; U0100211401 finalizzato alle spese derivanti da rimborsi a dipendenti e amministratoriregionali di spese legali relative ai giudizi per responsabilità civile, penale ed amministrativain conseguenza di fatti e atti connessi all’espletamento del servizio;
Acclarato che con il bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, sui capitoli sopra dettagliatisono state allocate le seguenti somme:

 euro 420.000,00 - capitolo U1204040601; euro 100.000,00 - capitolo U1204040603; euro 100.000,00 - capitolo U0101110301; euro 150.000,00 - capitolo U0100211401;
Tenuto conto altresì che, nel corso del corrente esercizio finanziario, a seguito di specificherichieste dell’Avvocatura regionale, sono stati apportati incrementi, mediante prelievo dal fondo diriserva per spese obbligatorie, degli stanziamenti dei medesimi capitoli per un importo complessivopari ad euro 382.483,30;



Cod. Proposta 16491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Considerato che con le note prot. n. 424310, n. 424322 del 27.9.2022 e n. 427306 del 28.9.2022,il Coordinatore dell’ Avvocatura regionale:
 ha richiesto l’incremento per un importo complessivo di euro 1.300.000,00, dei singolistanziamenti allocati sui capitoli indicati al punto precedente; ha specificato che le richieste di variazione di che trattasi rivestono carattere d’urgenza attesoche si rende necessario poter far fronte, tempestivamente, alle spese di giustizia a carico delbilancio regionale di pertinenza di tutti i dipartimenti regionali che vi accedono, previaautorizzazione dell’ Avvocatura stessa, nonché al pagamento delle prestazioni rese daavvocati esterni, regolarmente incaricati, rese nell’ interesse dell’ Ente e all’ evasione dellerichieste di rimborso rese ai sensi dell’ art. 2 della legge regione n. 10/98;

Preso atto che le richieste formulate con le note succitate rientra nelle tipologie di spesa finanziabilicon prelievo dal Fondo di riserva per spese obbligatorie in quanto i capitoli già richiamatiU1204040601 e U1204040603, U0101110301 e U0100211401 sono ricompresi nell’ appositoelenco allegato al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla L.R. 37/2021;
Tenuto conto altresì che:

 le variazioni al bilancio richieste dall’ Avvocatura regionale vanno ad incidere sul capitolorelativo al “Fondo di riserva per spese obbligatorie e d’ordine” necessario a fare fronte, perl’ultimo bimestre del 2021, a tutte le spese ineludibili dell’ Ente, comprese quelle connesseal pagamento delle utenze elettriche soggette ad un continuo ed ingente aumento e che,pertanto, si rende necessario assicurare una gestione prudenziale del medesimo Fondo diriserva il cui stanziamento, nel corso del corrente esercizio finanziario, è stato già oggetto dimolteplici variazioni finalizzate ad incrementare i capitoli di bilancio connessi alle diversetipologie di spese obbligatorie della Regione; per le ragioni succitate e al fine di evadere le richieste avanzate dall’ Avvocatura regionale,si dispone pertanto una variazione compensativa – annualità 2022 – dell’ importocomplessivo di euro 500.000,00 così allocato: euro 250.000,00 sul capitolo U1204040601; euro 50.000,00 sul capitolo U1204040603; euro 100.000,00 sul capitolo U0101110301; euro 100.000,00 sul capitolo U0100211401;
Accertato che in tale fondo è presente la disponibilità necessaria per aumentare lo stanziamentodei suddetti capitoli;

Dato atto altresì chesarà cura dell’Avvocatura regionale garantire la corretta gestione della spesadi che trattasi nel rispetto delle regole contabili contenute nel D. Lgs 118/2011;
Considerato che, al fine di evadere le richieste avanzate con le succitate note, si rende necessarioapportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione della spesa:

 del Bilancio di previsione 2022-2024 in termini di competenza e cassa, secondo quantoriportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alladeliberazione n. 599del 28dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento; del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n.600del 28dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato C, parte integrante esostanziale del presente provvedimento;



Cod. Proposta 16491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Ritenuto, pertanto di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 edell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presentevariazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;
Visti gli Allegati A, B e C che costituiscono parte integrante del presente decreto;
Visti, altresì:

 la deliberazione di Giunta n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i, inerente all’assetto organizzativogenerale delle strutture amministrative della Giunta regionale, con cui è stato approvato ilRegolamento regionale n.3/2019; la deliberazione di Giunta n. 163 del 02 luglio 2020 la Giunta Regionale, con cui è statoparzialmente riorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effettoè stato rinominato Dipartimento “Economia e Finanze”; la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28 dicembre 2021, con la quale il dott.Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze; il decreto dirigenziale n. 14112 del 15 novembre 2019 di conferimento dell’incarico dirigentedel Settore Bilancio e Programmazione economico finanziaria alla dott.ssa StefaniaBuonaiuto; l’ordine di servizio prot. n. 104994/2020 con il quale la dr.ssa Damiana Caterina Benavoli èstata nominata responsabile del procedimento finalizzato all’adozione del presenteprovvedimento;
DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate:
 di apportare le variazioni al Bilancio di previsione 2022-2024, in termini di competenza ecassa, secondo quanto riportato nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale del presenteatto; di apportare le variazioni al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio diprevisione 2022-2024 di cui alla deliberazione n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quantoriportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; di apportare le conseguenti variazioni al Bilancio finanziario gestionale approvato con ladeliberazione della Giunta regionale n.600del 28dicembre 2021, secondo quanto riportatonell’Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensidell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n.118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; di trasmettere il presente provvedimento al Coordinatore dell’Avvocatura regionale; di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC e sul sito istituzionaledella Regione Calabria.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoDamiana Caterina Benavoli(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSTEFANIA BUONAIUTO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFilippo De Cello(con firma digitale)



Cod. Proposta 16491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



M
IS

SI
O

N
E

,
P

R
O

G
R

A
M

M
A

, T
IT

O
L

O
D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
A

SS
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

SP
E

SE

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
23

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
24

pa
g.

   
1 

/ 1

M
is

si
on

e 
01

Se
rv

iz
i i

st
it

uz
io

na
li

, g
en

er
al

i e
 d

i g
es

ti
on

e

01
11

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 1

1
A

lt
ri

 s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i

T
IT

O
L

O
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
+

 5
00

.0
00

,0
0

+
 5

00
.0

00
,0

0
+

 0
,0

0
+

 0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 1

1
A

lt
ri

 s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i
+ 

50
0.

00
0,

00
+ 

50
0.

00
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 0
1

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i, 

ge
ne

ra
li 

e 
di

 g
es

tio
ne

+ 
50

0.
00

0,
00

+ 
50

0.
00

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

M
is

si
on

e 
20

F
O

N
D

I 
E

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
I

20
01

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

1
F

on
do

 d
i r

is
er

va

T
IT

O
L

O
 1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
-5

00
.0

00
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0
+

 0
,0

0
+

 0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

1
F

on
do

 d
i r

is
er

va
-5

00
.0

00
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0
+ 

0,
00

+ 
0,

00

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 2
0

F
O

N
D

I 
E

 A
C

C
A

N
T

O
N

A
M

E
N

T
I

-5
00

.0
00

,0
0

-5
00

.0
00

,0
0

+ 
0,

00
+ 

0,
00

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

M
IS

SI
O

N
I

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
E

L
L

E
 S

P
E

SE

+ 
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

+ 
0,

00
+ 

0,
00

Al
le

ga
to

 A



M
IS

SI
O

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I,
 T

IT
O

L
I 

E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I 
D

I 
SP

E
SA

pa
g.

 1
 / 

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I 
A

C
C

O
M

P
A

G
N

A
M

E
N

T
O

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
E

 2
02

2 
- 

20
24

SP
E

SE
 P

E
R

 M
IS

SI
O

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I,
 T

IT
O

L
I 

E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I

T
O

T
A

L
E

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

T
O

T
A

L
E

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

T
O

T
A

L
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

2
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 2

02
4

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

3

M
IS

SI
O

N
E

 0
1 

- 
Se

rv
iz

i i
st

it
uz

io
na

li,
 g

en
er

al
i e

 d
i g

es
ti

on
e

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  1

1 
- 

A
lt

ri
 s

er
vi

zi
 g

en
er

al
i

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

A
cq

ui
st

o 
di

 b
en

i e
 s

er
vi

zi
10

3
+

15
0.

00
0,

00
+

50
.0

00
,0

0
+

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00

A
ltr

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

11
0

+
35

0.
00

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00

+5
00

.0
00

,0
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

+
50

.0
00

,0
0

+0
,0

0
+

0,
00

10
0

+
0,

00
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  1

1
11

+5
00

.0
00

,0
0

+
50

.0
00

,0
0

+0
,0

0
+

0,
00

+
0,

00
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 0
1

01
+5

00
.0

00
,0

0
+

50
.0

00
,0

0
+0

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+0
,0

0

M
IS

SI
O

N
E

 2
0 

- 
F

O
N

D
I 

E
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

1 
- 

F
on

do
 d

i r
is

er
va

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

A
ltr

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

11
0

-5
00

.0
00

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

+
0,

00

-5
00

.0
00

,0
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

+
0,

00
+0

,0
0

+
0,

00
10

0
+

0,
00

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

1
01

-5
00

.0
00

,0
0

+
0,

00
+0

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 2
0

20
-5

00
.0

00
,0

0
+

0,
00

+0
,0

0
+

0,
00

+
0,

00
+0

,0
0

Al
le

ga
to

 B



M
IS

SI
O

N
I,

 P
R

O
G

R
A

M
M

I,
 T

IT
O

L
I 

E
 M

A
C

R
O

A
G

G
R

E
G

A
T

I 
D

I 
SP

E
SA

pa
g.

 2
 / 

2

T
O

T
A

L
E

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

T
O

T
A

L
E

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

di
 c

ui
 s

pe
se

 n
on

 r
ic

or
re

nt
i

T
O

T
A

L
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

2
V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 A

N
N

O
 2

02
4

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
02

3

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

M
IS

SI
O

N
I

+0
,0

0
+

50
.0

00
,0

0
+0

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

+0
,0

0



pa
g.

 1
 / 

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 G
E

ST
IO

N
A

L
E

 2
02

2 
- 

20
24

SP
E

SA

 M
IS

SI
O

N
E

   
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

   
   

 T
IT

O
L

O
   

   
   

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

   
   

   
   

   
C

A
P

IT
O

L
O

D
E

SC
R

IZ
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
A

SS
A

 A
N

N
O

 2
02

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
23

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
24

C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

IT
A

' A
vv

oc
at

ur
a 

R
eg

io
na

le

M
IS

SI
O

N
E

 0
1 

- 
Se

rv
iz

i i
st

it
uz

io
na

li,
 g

en
er

al
i e

 d
i g

es
ti

on
e

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

11
1 

- 
A

lt
ri

 s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
03

 -
 A

cq
ui

st
o 

di
 b

en
i e

 s
er

vi
zi

U
01

01
11

03
01

18
00

02
00

 -
 U

.1
.0

3.
02

.1
1.

00
6 

- 
S

P
E

S
E

 P
E

R
 A

T
T

I 
A

 D
IF

E
S

A
 D

E
I 

D
IR

IT
T

I 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 I
N

E
R

E
N

T
I 

A
D

 I
N

C
A

R
IC

H
I 

A
F

F
ID

A
T

I 
IN

 A
N

N
I 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
I.

(S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE
).

 R
is

or
se

 A
ut

on
om

e
+

10
0.

00
0,

00
+

10
0.

00
0,

00
+

0,
00

+
0,

00

U
12

04
04

06
03

18
00

02
00

 -
 U

.1
.0

3.
02

.9
9.

00
0 

- 
S

P
E

S
E

 D
I 

G
IU

S
T

IZ
IA

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
I 

G
IU

R
IS

D
IZ

IO
N

A
L

I,
 L

O
D

I
A

R
B

IT
R

A
L

I 
O

 A
C

C
O

R
D

I 
T

R
A

N
S

A
T

IV
I,

 I
V

I 
C

O
M

P
R

E
S

E
 L

E
 S

P
E

S
E

 A
C

C
E

S
S

O
R

IE
 -

 A
L

T
R

I 
S

E
R

V
IZ

I 
(S

P
E

S
E

 O
B

B
L

IG
A

T
O

R
IE

).
 R

is
or

se
 A

ut
on

om
e

+
50

.0
00

,0
0

+
50

.0
00

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
03

 -
 A

cq
ui

st
o 

di
 b

en
i e

 s
er

vi
zi

+1
50

.0
00

,0
0

+1
50

.0
00

,0
0

+0
,0

0
+0

,0
0

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

U
01

00
21

14
01

1
8

0
0

0
2

0
0

 -
 U

.1
.1

0
.0

5
.0

3
.0

0
0

 -
 R

IM
B

O
R

S
O

 A
 D

IP
E

N
D

E
N

T
I 

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

O
R

I 
R

E
G

IO
N

A
L

I 
D

I 
S

P
E

S
E

 L
E

G
A

L
I 

R
E

L
A

T
IV

E
 A

I 
G

IU
D

IZ
I 

P
E

R
R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
IT

A
' 

C
IV

IL
E

, 
P

E
N

A
L

E
 E

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 P
R

O
M

O
S

S
I 

N
E

I 
C

O
N

F
R

O
N

T
I 

D
E

I 
M

E
D

E
S

IM
I 

IN
 C

O
N

S
E

G
U

E
N

Z
A

 D
I 

F
A

T
T

I 
E

D
 A

T
T

I
C

O
N

N
E

S
S

I 
A

L
L

'E
S

P
L

E
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 O

 A
L

L
'A

S
S

O
L

V
IM

E
N

T
O

 D
I 

O
B

B
L

IG
H

I 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
L

I 
E

 C
O

N
C

L
U

S
I 

C
O

N
 S

E
N

T
E

N
Z

A
 O

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

 C
H

E
 E

S
C

L
U

D
A

 L
A

 L
O

R
O

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
A

' 
(A

R
T

. 
2,

 C
O

M
M

I 
4 

E
 5

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2

2.
9.

98
, 

N
.1

0)
. 

R
is

or
se

 A
ut

on
om

e

+
10

0.
00

0,
00

+
10

0.
00

0,
00

+
0,

00
+

0,
00

U
12

04
04

06
01

18
00

02
00

 -
 U

.1
.1

0.
05

.0
4.

00
0 

- 
S

P
E

S
E

 D
I 

G
IU

S
T

IZ
IA

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I 

P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
I 

G
IU

R
IS

D
IZ

IO
N

A
L

I,
 L

O
D

I
A

R
B

IT
R

A
L

I 
O

 A
C

C
O

R
D

I 
T

R
A

N
S

A
T

IV
I,

 I
V

I 
C

O
M

P
R

E
S

E
 L

E
 S

P
E

S
E

 A
C

C
E

S
S

O
R

IE
 (

S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE
).

 R
is

or
se

 A
ut

on
om

e
+

25
0.

00
0,

00
+

25
0.

00
0,

00
+

0,
00

+
0,

00

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

+3
50

.0
00

,0
0

+3
50

.0
00

,0
0

+0
,0

0
+0

,0
0

+5
00

.0
00

,0
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i
+5

00
.0

00
,0

0
+0

,0
0

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  0

11
1 

- 
A

lt
ri

 s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i
+0

,0
0

+0
,0

0
+5

00
.0

00
,0

0
+5

00
.0

00
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 0
1 

- 
Se

rv
iz

i i
st

it
uz

io
na

li,
 g

en
er

al
i e

 d
i g

es
ti

on
e

+0
,0

0
+5

00
.0

00
,0

0
+0

,0
0

+5
00

.0
00

,0
0

+0
,0

0
+5

00
.0

00
,0

0
+5

00
.0

00
,0

0
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 A
vv

oc
at

ur
a 

R
eg

io
na

le

Al
le

ga
to

 C



pa
g.

 2
 / 

2

 M
IS

SI
O

N
E

   
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

   
   

 T
IT

O
L

O
   

   
   

 M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

   
   

   
   

   
C

A
P

IT
O

L
O

D
E

SC
R

IZ
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
A

SS
A

 A
N

N
O

 2
02

2

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
23

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

D
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

20
24

C
E

N
T

R
O

 D
I 

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

IT
A

' D
ip

ar
ti

m
en

to
 E

co
no

m
ia

 e
 F

in
an

ze

M
IS

SI
O

N
E

 2
0 

- 
F

O
N

D
I 

E
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  2

00
1 

- 
F

on
do

 d
i r

is
er

va

T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

U
07

00
21

01
01

18
00

40
00

0 
- 

U
.1

.1
0.

01
.0

1.
00

1 
- 

F
O

N
D

O
 D

I 
R

IS
E

R
V

A
 P

E
R

 L
E

 S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE
 E

 D
'O

R
D

IN
E

 (
A

R
T

.4
8 

C
O

M
M

A
 1

,L
E

T
T

E
R

A
 A

 D
.L

G
S

. 1
18

/2
01

1)
 R

is
or

se
A

ut
on

om
e

-5
00

.0
00

,0
0

-5
00

.0
00

,0
0

+
0,

00
+

0,
00

M
A

C
R

O
A

G
G

R
E

G
A

T
O

  1
10

 -
 A

lt
re

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i

-5
00

.0
00

,0
0

-5
00

.0
00

,0
0

+0
,0

0
+0

,0
0

-5
00

.0
00

,0
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L

O
  1

 -
 S

pe
se

 c
or

re
nt

i
-5

00
.0

00
,0

0
+0

,0
0

+0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
  2

00
1 

- 
F

on
do

 d
i r

is
er

va
+0

,0
0

+0
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0

T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 2
0 

- 
F

O
N

D
I 

E
 A

C
C

A
N

T
O

N
A

M
E

N
T

I
+0

,0
0

-5
00

.0
00

,0
0

+0
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0

+0
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0
-5

00
.0

00
,0

0
+0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 D
ip

ar
ti

m
en

to
 E

co
no

m
ia

 e
 F

in
an

ze

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I

+0
,0

0
+0

,0
0

+0
,0

0
+0

,0
0

Al
le

ga
to

 C


